



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY**
Governador do Estado do ESPÍRITO SANTO

INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS POR DOTAÇÃO

Almoxarifado	001 - Almoxarifado Fundo de Saude				
Dotação	00001 - MATERIAL DE CONSUMO (00.00.003.3903.0.0.00.00)				
Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00000184 - ABAIXADOR DE LINGUA C/100	PCT		450,000	2,39	1.075,50
00004819 - ACICLOVIR 200MG COMP	COM		4.000,000	0,09	360,00
00006481 - ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS 200ML	FC		200,000	4,09	818,00
00000131 - ACUCAR CRISTAL	KG		1.200,000	1,50	1.800,00
00006259 - AFASTADOR MINESOTA	UND		4,000	17,00	68,00
00000480 - AGENDA PERMANENTE	UND		90,000	5,94	534,66
00006872 - AGENDAMENTO PARA VIAGENS	UND		250,000	1,58	395,00
00007465 - AGUA SANITARIA 1 L	CX		105,000	12,70	1.333,49
00007188 - AGULHA 13 X 4,0	UND		1,000	0,21	0,21
00005451 - AGULHA 13 X 4,5	UND		3.000,000	0,04	114,00
00006396 - AGULHA 40 X 12	UND		20.000,000	0,04	760,00
00006395 - AGULHA DESC 30 X 0,8	UND		7.000,000	0,04	266,00
00000337 - AGULHA DESC. 20 X 5,5 C/ 100	CX		69.512,000	0,00	133,00
00003883 - AGULHA DESC. 25 X 7	CX		30.700,000	0,04	1.166,59
00005578 - AGULHA GENGIVAL 30 G CURTA	UND		35,000	13,50	472,50
00007186 - ALAVANCA APICAL ADULTO	UND		15,000	23,10	346,50
00006816 - ALAVANCA HEIDBRINK Nº1	UND		30,000	8,73	261,90
00006814 - ALAVANCA HEIDBRINK Nº2	UND		30,000	8,73	261,90
00006815 - ALAVANCA HEIDBRINK Nº3	UND		25,000	9,43	235,71
00005061 - ALAVANCA SELDIM	JG		5,000	28,00	140,00
00000516 - ALCOOL	UND		78,000	39,41	3.074,00
00007464 - ALCOOL GEL 70	CX		1.260,000	3,82	4.815,05
00000541 - ALENDRONATO SODIO	COM		1.500,000	0,30	447,00
00000659 - ALGODAO	DZ		1,000	1,53	1,53
00005496 - ALGODAO ORTOPEDICO 08 CM X 1M	UND		228,000	0,16	36,69
00005498 - ALGODAO ORTOPEDICO 10 CM X 1M	UND		264,000	0,22	56,76
00005503 - ALGODAO ORTOPEDICO 15 CM X 1M	UND		12,000	0,32	3,85
00007573 - ALGODÃO USE IT BOLA 50G	UND		1.200,000	1,53	1.831,68
00006606 - ALMODALIA 250 TRANSPARENTE 300 ML	UND		150,000	1,61	241,50
00006608 - ALMOTOLIA 250 ML AMBAR	UND		100,000	1,61	161,00
00006609 - ALMOTOLIA 500 ML AMBAR	UND		200,000	1,89	378,00
00001818 - AMACIANTE AZUL	VD		50,000	2,70	134,80
00001819 - AMACIANTE ROSA	UND		100,000	2,70	269,60
00007012 - AMALGAMA EM CAPSULA 1	UND		15,000	598,00	8.970,00
00007304 - ANESTESICO ODONTOLOGICO INJETAVEL COM VASO 3%	CX		200,000	17,33	3.466,00
00007312 - ANESTESICO TOPICO LIDOCAINA BASE 12 G	UND		40,000	3,90	156,00
00007116 - APARELHO PREÇÃO INFANTIL	UND		17,000	45,41	772,00
00007117 - APARELHO PREÇÃO ADULTO	UND		5,000	45,00	225,00
00005078 - APLICADOR DYCAL SIMPLES	UND		25,000	2,24	56,00
00006225 - ATADURA ELASTICA P/ JOELHO/COXA	PCT		30,000	15,00	450,00
00006227 - ATADURA ELASTICA P/ PULSO/ANTEBRACO	PCT		8,000	12,90	103,20
00006226 - ATADURA ELASTICA P/ TORNOZELO/COTOVELO	UND		20,000	19,95	399,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY**
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS POR DOTAÇÃO

Almoxarifado	001 - Almoxarifado Fundo de Saude				
Dotação	00001 - MATERIAL DE CONSUMO (00.00.003.3903.0.0.00.00)				
Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00005542 - ATADURA GESSADA 15 CM	UND		200,000	0,54	108,00
00007181 - ATADURA GESSADA 15CM X 3.0M	UND		200,000	0,98	196,00
00005543 - ATADURA GESSADA 20 CM	UND		200,000	2,00	400,00
00006949 - AUTORIZAÇÃO DE ACOMPANHAMENTO	UND		60,000	1,50	90,00
00004544 - BALDE PLASTICO	UND		40,000	2,28	91,20
00007774 - BALDE PLASTICO 20 LITROS	UND		35,000	3,55	124,25
00003656 - BALDE PLASTICO RAINHA 12 LT	UND		20,000	2,28	45,60
00004500 - BANDAGEM	CX		10,000	5,98	59,75
00000826 - BANDEJA INOX	UND		25,000	17,10	427,50
00006364 - BARATICIDA GEL	UND		1,000	990,00	990,00
00006894 - BARBANTE ALGODAO FIO 4 250GR	UND		26,000	2,20	57,20
00006895 - BARBANTE ALGODAO FIO 6 250GR	KIT		15,000	3,04	45,60
00006896 - BARBANTE ALGODAO FIO 8 250GR	KIT		20,000	4,52	90,40
00007325 - BISTURI DE KIRKLAND 15/165	UND		5,000	5,60	28,00
00007113 - BISTURI GOLDMAN FOX	UND		10,000	11,63	116,30
00007114 - BISTURI GOLDMAN FOX 7	UND		5,000	11,63	58,15
00007326 - BISTURI ORBAN 1/2	UND		5,000	5,60	28,00
00006439 - BLOCO FICHA B GESTANTE	BLOCO		300,000	0,10	30,00
00006881 - BLOCO LEVANTAMENTO EPIDEMIOLOGICO	UND		100,000	2,70	270,00
00006437 - BLOCO MARCACAO CONSULTA	BLOCO		1.000,000	0,35	346,70
00006412 - BLOCO REQUISICAO DE EXAMES	BLOCO		500,000	1,35	676,00
00007988 - BOBINA PICOTADA 25X35 5KG	RL		20,000	12,72	254,39
00007989 - BOBINA PICOTADA 30X40 8KG	RL		40,000	16,58	663,00
00007577 - BOBINA PICOTADA 35X45 C/500	UND		15,000	20,43	306,45
00007599 - BOBINAS LISAS 200X100	UND		50,000	57,63	2.881,50
00007042 - BOBINAS LISAS 250X100 1	UND		50,000	72,05	3.602,50
00006874 - BOLETIM BAU	UND		300,000	2,55	765,00
00006878 - BOLETIM DE PRODUTIVIDADE	UND		100,000	2,67	266,67
00000567 - BOLSA TERMICA GEL	UND		10,000	11,99	119,90
00000526 - BRILHA ALUMINIO	UND		1.200,000	2,33	2.798,48
00006272 - BROCA DIAMANTADA 1011	UND		100,000	1,10	110,00
00006273 - BROCA DIAMANTADA 1012	UND		50,000	1,10	55,00
00006968 - BROCA DIAMANTADA 1013	UND		200,000	1,10	220,00
00006274 - BROCA DIAMANTADA 1014	UND		200,000	1,10	220,00
00007046 - BROCA DIAMANTADA 1015	UND		50,000	1,10	55,00
00006275 - BROCA DIAMANTADA 1016	UND		200,000	1,10	220,00
00005409 - BROCA DIAMANTADA 4138	UND		15,000	1,90	28,50
00006487 - BROCA ZECRIA MEDIN	UND		20,000	17,50	350,00
00007597 - BROCAS ZECRIA MEDIN	UND		20,000	17,50	350,00
00003603 - CABO DE BISTURI	UND		6,000	4,53	27,18
00003561 - CABO P/ ESPELHO CROMADO REDONDO	UND		25,000	1,33	33,25
00005071 - CABO PARA ESPELHO	UND		25,000	1,33	33,25
00006899 - CADERNO CAPA DURA1/4	UND		30,000	24,02	720,60
00000258 - CAIXA COLETORA DE MATERIAL	UND		580,000	1,63	945,40



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY**
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS POR DOTAÇÃO

Almoxarifado	001 - Almoxarifado Fundo de Saude				
Dotação	00001 - MATERIAL DE CONSUMO (00.00.003.3903.0.0.00.00)				
Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00000824 - CAIXA INOX 20 X 10	UND		10,000	31,95	319,50
00006902 - CALCULADORA 8 DG	UND		15,000	2,12	31,80
00007514 - CAMPO FENESTRADO 63X63 TECIDO ALGODÃO CRU	UND		250,000	8,70	2.175,00
00006991 - CANULA 400MM	UND		10,000	3,79	37,90
00005352 - CANULA DE GUEDEL N.0	UND		5,000	3,79	18,95
00005353 - CANULA DE GUEDEL N.1	UND		5,000	3,79	18,95
00006989 - CANULA GUEDEL 20MM	UND		15,000	3,79	56,85
00006990 - CANULA GUEDEL 300MM	UND		10,000	3,79	37,90
00006992 - CANULA GUEDEL 50MM	UND		10,000	3,79	37,90
00006993 - CANULA GUEDEL 60MM	UND		15,000	3,79	56,85
00006510 - CANULA TRAQ. C/BL. N.25	UND		65,000	13,15	854,50
00006903 - CAPA PVC A4	UND		17,000	10,52	178,84
00006909 - CARBONO 1 FACE	UND		5,000	11,52	57,60
00006904 - CARBONO DUPLA FACE TAM A4	UND		25,000	11,52	288,00
00006980 - CARTAO CONT OCUP	UND		50,000	0,60	30,00
00006912 - CARTAO DE ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA	UND		4.500,000	0,02	90,00
00006913 - CARTAO DE IDENTIFICAÇÃO DO AMA	UND		20.000,000	0,01	200,00
00007004 - CARTAZES F4	UND		1.500,000	0,32	480,00
00006793 - CARTUCHO COLORIDO HP N 901	UND		5,000	53,45	267,25
00006792 - CARTUCHO COLORIDO HP OFFICEJET JET 3680 N22	UND		30,000	52,28	1.568,40
00006791 - CARTUCHO HP OFFICEJET J3680 N21	UND		21,000	42,90	900,90
00006794 - CARTUCHO PRETO HP N 901	UND		10,000	49,86	498,60
00006988 - CATETER INTRAV.19G	UND		6.334,000	0,13	823,42
00006581 - CATETER TEFLON N.16	UND		20,000	0,52	10,40
00006582 - CATETER TEFLON N.18	UND		50,000	0,52	26,00
00006583 - CATETER TEFLON N.20	UND		700,000	0,50	350,00
00006584 - CATETER TEFLON N.22	UND		500,000	0,50	250,00
00006585 - CATETER TEFLON N.24	UND		500,000	0,55	275,00
00006397 - CATETER TIPO OCULOS	UND		1.000,000	0,80	800,00
00006901 - CAÇULADORA 12 DG	UND		20,000	3,72	74,40
00007777 - CESTO PLASTICO 10 LITROS	UND		10,000	1,06	10,60
00007875 - CESTO PLASTICO REDONDO COM TAMPA SOBREPOSTA	UND		12,000	10,80	129,60
00000930 - COBERTOR SOLTEIRO	UND		86,000	63,30	5.443,80
00005199 - COLAGENASE S/ CLORAFENICOL	TB		178,000	11,58	2.061,24
00005350 - COLAR CERVICAL G	UND		15,000	10,00	150,00
00005351 - COLAR CERVICAL GG	UND		15,000	10,00	150,00
00005361 - COLAR CERVICAL M	UND		15,000	10,00	150,00
00005363 - COLAR CERVICAL. P	UND		10,000	10,00	100,00
00006970 - COLHER DE DENTINA 3	KIT		50,000	2,24	112,00
00006969 - COLHER DE DENTINA 4	KIT		50,000	2,24	112,00
00000206 - COMPLEXO B CPR	DRG		5,000	0,04	0,19



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY**
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS POR DOTAÇÃO

Almoxarifado	001 - Almoxarifado Fundo de Saude				
Dotação	00001 - MATERIAL DE CONSUMO (00.00.003.3903.0.0.00.00)				
Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00007333 - CONDENSADOR PARA AMALGAMA N 01	UND		11,000	2,24	24,64
00007334 - CONDENSADOR PARA AMALGAMA N 02	UND		11,000	2,24	24,64
00007336 - CONDENSADOR PARA AMALGAMA WARD N 01	UND		11,000	2,24	24,64
00007337 - CONDENSADOR PARA AMALGAMA WARD N 02	UND		11,000	2,24	24,64
00007338 - CONDENSADOR PARA AMALGAMA WARD N 03	UND		11,000	2,24	24,64
00007601 - CREME DENTAL COM FLUOR 90GRS ICE FRESH	UND		5.000,000	0,78	3.876,34
00004496 - CRISTAL VIOLETA EM PO	GR		1,000	12,00	12,00
00006713 - CRONOBE INJ 5000MCG C/2	CX		2,000	21,57	43,14
00005072 - CURETA MCCALL 11-12 FOICE	UND		5,000	5,45	27,25
00005070 - CURETA MCCALL 13-14	UND		5,000	7,08	35,40
00007047 - CURETAS CIRURGICAS LUCAS 84	UND		7,000	3,08	21,56
00007048 - CURETAS CIRURGICAS LUCAS86	KIT		16,000	3,08	49,28
00006880 - DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO	UND		25,000	1,40	35,00
00007115 - DESCOLADOR MOLT 9	UND		1,000	15,53	15,53
00005317 - DESINFETANTE PINHO BRIL 1L FLORES LIMAO	UND		1.200,000	1,04	1.250,00
00003205 - DESINFETANTE PINHO BRIL PINHO 1L	UND		100,000	25,00	2.500,00
00006818 - DESTACA PERIOSTEO KRAMER NEVINS 1	UND		5,000	18,80	94,00
00006987 - DET LIMPADUA 500ML	UND		240,000	1,66	398,77
00007576 - DETERGENTE LIMPADUA 500 ML	CX		530,000	7,52	3.987,61
00006112 - DETERGENTE NEUTRO	GL		2,000	27,00	54,00
00005402 - DISPOSITIVO INCON.URINARIA N 05	UND		700,000	0,58	406,00
00003841 - DTN FOL	COM		1,000	43,24	43,24
00004907 - DUOFILM LIQ	VD		2,000	24,33	48,65
00006835 - DUOVENT SPRAY	UND		4,000	11,01	44,04
00006983 - DVD ELGIN 120 M	UND		200,000	1,60	319,20
00006773 - ECASIL-81 81MG	UND		1,000	23,79	23,79
00006473 - ELEMENTO DO FILTRO DE COMBUSTIVEL	PÇ		1,000	167,94	167,94
00006618 - ELETRODO EGG-ESPUMAM/GEL ADULTO INFANTIL	UND		1.500,000	0,19	285,00
00006947 - ENVELOPE AMARELO OURO PERSONALIZADO	UND		2.000,000	0,16	320,00
00006946 - ENVELOPE SUS AMBULATORIO	UND		1.100,000	0,08	88,00
00006586 - EQUIPO P/ TRANSFUSAO SANGUE	UND		75,000	3,06	229,50
00006588 - ESCALPE N.21 C/100	UND		500,000	0,13	64,50
00006587 - ESCALPE N.23 C/100	UND		500,000	0,13	64,50
00006589 - ESCALPE N.25 C/100	UND		800,000	0,13	103,20
00006590 - ESCALPE N.27 C/100	UND		700,000	0,13	90,30
00007323 - ESCAVADOR COLHER DENTINA N 12	UND		50,000	2,24	112,00
00000722 - ESCOVA DENTAL ADULTO	UND		200,000	0,48	96,00
00005585 - ESCOVA DENTAL INF. MACIA	UND		430,000	0,40	172,00
00000418 - ESCOVA P/ ROUPA OVAL PLASTICA	UND		100,000	1,99	199,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY**
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS POR DOTAÇÃO

Almoxarifado	001 - Almoxarifado Fundo de Saude				
Dotação	00001 - MATERIAL DE CONSUMO (00.00.003.3903.0.0.00.00)				
Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00000165 - ESCOVA ROBSON CA BRANCA PREVEN	UND		60,000	0,77	46,20
00007322 - ESCULPIDOR HOLEMBACK N 02	UND		10,000	2,24	22,40
00005444 - ESPARADRAPO 05 X 4,5	UND		20,000	2,78	55,60
00006488 - ESPATULA 02 PRISMA	UND		26,000	31,54	820,04
00006489 - ESPATULA 03 PRISMA	UND		15,000	31,54	473,10
00005572 - ESPATULA DE AYRES	UND		1.750,000	0,05	87,50
00006973 - ESPATULA P CIMENTO 24	UND		15,000	3,08	46,20
00007110 - ESPATULA SUPRAFILL	UND		10,000	16,60	166,00
00007320 - ESPATULA TIPO THOMPSON N 02	UND		10,000	31,54	315,40
00007321 - ESPATULA TIPO THOMPSON N 03	UND		10,000	31,54	315,40
00006508 - ESPAÇADOR INALAIR	UND		15,000	44,70	670,50
00006509 - ESPAÇADOR INALAIR BABY	UND		10,000	44,70	447,00
00000655 - ESPECULO	UND		500,000	0,79	395,00
00004999 - ESPECULO VAGINAL M	UND		500,000	0,90	450,00
00006591 - ESPECULO VAGINAL DESC. G	UND		1.200,000	1,12	1.344,00
00000724 - ESPELHO BUCAL	UND		50,000	1,40	70,00
00005035 - ESPELHO DENTAL	UND		50,000	1,40	70,00
00004869 - ESPIRONOLACTONA 100 MG	COM		300,000	0,25	74,40
00000523 - ESPONJA DUPLA FACE	UND		50,000	1,09	54,50
00007463 - ESPONJA LA DE AÇO 8 UND	UND		110,000	1,49	163,35
00003930 - ESPONJA MULTIUSO	UND		2.440,000	0,53	1.291,16
00007983 - ESPONJA PARA BANHO	UND		100,000	1,09	109,00
00006114 - ESTANTE P/ 105 TUBOS	UND		5,000	13,50	67,49
00005612 - ESTILETE 2,2MM P SONDA 2,5 A 4,5 MM	UND		12,000	19,42	233,00
00005611 - ESTILETE 4,2MMP SONDA 5,0 A 8,0MM	UND		15,000	19,03	285,50
00006519 - ESTOJO (BROQUEIRO) P/15 BROCAS ALUMÍNIO	UND		12,000	13,00	156,00
00006304 - ESTOJO PERFURADO 18X5X5	UND		10,000	27,90	279,00
00006870 - ETIQUETAS DE ROLO LABKENNEDY	UND		30,000	19,80	594,00
00006986 - EUCERIN PH5 GEL LIMPEZA	UND		1,000	30,77	30,77
00007600 - EUGENOL KDENT	CX		10,000	6,00	60,00
00000142 - FERMENTO EM PO	LT		5,000	4,79	23,95
00006669 - FERTNON	UND		6,000	23,41	140,46
00006979 - FICHA ACOMPANHAMENTO VISITAS	UND		30,000	3,27	98,00
00006978 - FICHA AVAL FISIO	UND		15,000	3,90	58,50
00006374 - FICHA CONTROLE DE VACINACAO CRIANCA	UND		300,000	0,04	12,00
00006879 - FICHA DE CADASTRO 2 VIAS	UND		50,000	2,80	140,00
00006911 - FICHA PMA2 SISTEMA DE INFORMAÇÃO DA ATENÇÃO BASICA	UND		100,000	2,98	298,00
00006977 - FICHA VISITA PAM VIG AMB SAUDE	UND		1.000,000	0,04	40,00
00005425 - FITA ADESIVA HOSPITALAR 19X50 MM	UND		100,000	2,30	230,00
00003607 - FITA AUTO CLAVE	UND		40,000	2,37	94,80
00000348 - FITA MICROPORE 25 X 10 C/06	CX		10,000	1,85	18,50
00006520 - FIXADOR PARA PELICULA 475 ML	UND		15,000	4,90	73,50



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY**
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS POR DOTAÇÃO

Almoxarifado	001 - Almoxarifado Fundo de Saude				
Dotação	00001 - MATERIAL DE CONSUMO (00.00.003.3903.0.0.00.00)				
Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00003920 - FLANELA	UND		309,000	0,73	224,95
00007005 - FOLDER F16	UND		20.000,000	0,06	1.200,00
00006882 - FOLHA PARA REGISTRA AS ALTERAÇÕES FICHA A	UND		1.030,000	2,03	2.093,60
00005595 - FOSFORO QUELUX	UND		25,000	1,17	29,31
00005504 - FUBA NORTE 1KG	UND		35,000	1,40	49,00
00006570 - GRAMPO	UND		2,000	50,50	101,00
00006876 - GUIA REFERENCIA CONTRA REFERENCIA	UND		330,000	2,58	852,49
00006615 - HASTER FLEXIVEIS DE ALGODAO CX C/150	UND		900,000	0,02	18,00
00002672 - HASTES FLEX ENLACE	UND		3.800,000	0,02	76,00
00002868 - INDICADOR QUIM	UND		4,000	64,80	259,20
00007461 - INSETICIDA MATA BARATA E FORMIGA 300 ML	UND		100,000	4,47	447,27
00007462 - INSETICIDA MATA MOSQUITO 300 ML	UND		200,000	4,15	830,00
00006568 - INSETICIDA P/ PULGAS	CX		1,000	611,76	611,76
00007986 - IONOMERO DE VIDRO LIQUIDO PARA RESTAURACOES MAXXION	UND		37,000	5,60	207,20
00007305 - IONOMERO DE VIDRO LIQUIDO PARA RESTAURAÇÕES	UND		37,000	9,80	362,60
00007341 - JOGO DE ALAVANCAS APICAL ADULTO	JG		15,000	23,10	346,50
00007340 - JOGO DE ALAVANCAS SELDIM ADULTO	JG		5,000	28,00	140,00
00007106 - LAMINA BISTURI 21	UND		10,000	11,98	119,80
00007107 - LAMINA BISTURI 22	UND		30,000	11,98	359,40
00007108 - LAMINA BISTURI 24	UND		10,000	11,98	119,80
00002673 - LAMPADA ELET. OUROLUX 25W	UND		60,000	5,99	359,40
00006820 - LANCETA HEMOLANCE PLUS LOW FLOW 28G	UND		160,000	12,75	2.039,68
00006924 - LANCETA SF ABBOTT	UND		50,000	56,00	2.800,00
00005532 - LANTERNA CLINICA	UND		20,000	8,90	178,00
00006891 - LETICINA DE SOJA	UND		1,000	17,93	17,93
00007111 - LIMA PERIOD	UND		5,000	15,99	79,95
00007112 - LIMA PERIOD PRATA	UND		5,000	15,99	79,95
00003941 - LIMPA FORNO CX	CX		60,000	44,74	2.684,20
00006418 - LIMPA VIDRO	UND		300,000	1,63	488,94
00007984 - LIMPADOR MULTIUSO CX C/24 UNIDADES	CX		150,000	27,30	4.095,00
00006471 - LINDOCAINA 2% 20ML	FC		320,000	1,39	444,40
00000423 - LIXEIRA PEDAL 50 LT	UND		100,000	34,40	3.440,00
00000424 - LIXEIRA PEDAL 72 LT BCA	UND		30,000	61,00	1.829,99
00000528 - LIXEIRA PLASTICA	UND		65,000	9,30	604,49
00000385 - LUVA CIRUR. EST . 7,0	PR		65,000	1,05	68,25
00005443 - LUVA CIRURG. N 7,5 - ESTERIL	UND		50,000	1,05	52,50
00003614 - LUVA PROCED PEQ. C/100	UND		20,000	13,15	263,00
00006610 - LUVA PROCEDIMENTO TAM G CX/100	CX		130,000	13,42	1.744,60
00007513 - LUVAS MULTIUSO DE BORRACHA	PCT		50,000	13,79	689,65
00005290 - LUVAS MULTIUSO PRECISAO OTIMO TATO MUCAMBO XG	CX		20,000	13,79	275,87



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY**
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS POR DOTAÇÃO

Almoxarifado	001 - Almoxarifado Fundo de Saude				
Dotação	00001 - MATERIAL DE CONSUMO (00.00.003.3903.0.0.00.00)				
Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00003630 - MALHA TUB. DE 20 CM	UND		50,000	11,44	572,08
00006963 - MALHA TUBULAR 12 CM	UND		150,000	6,40	960,00
00006962 - MALHA TUBULAR 8 CM 15 M	UND		50,000	4,90	245,00
00007182 - MASCARA ALTA CONCENTRACAO INFANTIL	UND		5,000	19,80	99,00
00007055 - MASCARA ALTA CONSENTAÇÃO ADULTO	UND		20,000	21,50	430,00
00007303 - MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL ELASTICO	CX		20,000	4,15	83,00
00003647 - MASCARA DEFENS	UND		30,000	21,50	645,00
00000559 - MASCARA DESCARTAVEL	PÇ		2.050,000	0,09	184,50
00005348 - MASCARA VENTURI ADULTO	UND		10,000	24,90	249,00
00005347 - MASCARA VENTURI INFANTIL	UND		5,000	24,90	124,50
00006745 - MEIA KENDALL MASC. ALT. COMP. G	CX		1,000	69,75	69,75
00003625 - MICRO NEBULIZADOR P OXIGENIO ADULTO	UND		20,000	5,64	112,80
00003626 - MICRO NEBULIZADOR P OXIGENIO INFANTIL	UND		20,000	5,64	112,80
00006235 - NIQUITIN 21 MG ADESIVO	UND		126,000	4,60	579,60
00006233 - NIQUITIN 7MG/ ADESIVO	UND		175,000	4,30	752,50
00000070 - OCULOS DE PROTECAO INDIVIDUAL	UND		50,000	3,25	162,50
00006430 - P V P I TOPICO	LT		40,000	11,50	460,00
00006592 - P.V.P.I. DEGERMANTE (SOL. TENSOATIVA) 100 ML	UND		40,000	11,50	460,00
00005300 - PA DE LIXO	UND		40,000	2,53	101,40
00005653 - PA DE LIXO GALVANIZADA ENCOPEL	UND		15,000	2,53	38,02
00007987 - PALHA DE ACO N1	FR		15,000	70,59	1.058,82
00007780 - PANO DE CHAO 100% ALGODAO BRANCO	UND		2.240,000	2,44	5.468,60
00003943 - PANO DE PRATO	UND		265,000	1,07	282,26
00000404 - PANO MULTI USO FORT LIMP	PCT		250,000	1,87	467,50
00002453 - PAPEL EGC S	UND		10,000	3,90	39,00
00003902 - PAPEL GRAU CIRURGICO 80 X 100	UND		10,000	26,80	268,00
00007574 - PAPEL HIGIENICO CARINHO GOLD 30 M C/4	FR		300,000	34,15	10.245,72
00006905 - PAPEL MULTIUSO A4	UND		50,000	9,50	475,00
00005315 - PEDRA SANITARIA JASMIN	UND		70,000	1,31	91,62
00005316 - PEDRA SANITARIA LAVANDA	UND		1.050,000	0,85	892,50
00005074 - PINÇA CLINICA NO3	UND		20,000	2,94	58,80
00006972 - PINÇA P/ RAIZ INFERIOR	KIT		36,000	24,50	882,00
00006971 - PINÇA P/ RAIZ SUPERIOR	KIT		36,000	24,50	882,00
00007314 - PINÇA CLINICAS COOPERFLEX	UND		20,000	2,94	58,80
00006875 - PLANILHA DE CONTROLE DE VEICULO	UND		95,000	2,60	247,00
00006883 - PLANILHA DE RELAÇÃO DE CURATIVO REALIZADO NO PAM	UND		20,000	3,75	75,00
00004691 - PLETIL COMP	UND		3,000	0,19	0,57
00005027 - PORTA ALGODAO 1	UND		10,000	22,80	228,00
00007315 - PORTA MATRIZ COOPERFLEX	UND		20,000	12,60	252,00
00000742 - POTE DAPPEN	UND		10,000	1,40	14,00
00007319 - POTE METALICO SEM TAMPA	UND		20,000	9,24	184,80



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY**
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS POR DOTAÇÃO

Almoxarifado	001 - Almoxarifado Fundo de Saude				
Dotação	00001 - MATERIAL DE CONSUMO (00.00.003.3903.0.0.00.00)				
Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00000504 - PREGADOR DE ROUPA.	PCT		5,000	0,70	3,50
00002639 - PRENDEDOR DE ROUPA PLASTICO	UND		15,000	0,70	10,50
00006871 - PRESCRIÇÃO MEDICA	UND		500,000	4,80	2.400,00
00006948 - PRONTUARIO DE AMBULATORIO IDENTIFICAÇÃO	UND		450,000	0,69	310,00
00000521 - PURIFICADOR DE AR	UND		100,000	4,79	479,00
00006647 - PURIFICADOR B MOVEL DELTA	UND		2,000	85,00	170,00
00005592 - PURIFICADOR DE AR AERO LAVANDA	UND		400,000	4,79	1.916,00
00005318 - PURIFICADOR DE AR LAVANDA	UND		500,000	4,79	2.395,00
00007109 - RASPADOR FOICE	UND		15,000	23,34	350,10
00005455 - REANIMADOR SILICONE ADULTO	PÇ		5,000	155,00	775,00
00002703 - REATRIO BENEDICT	LT		1,000	27,29	27,29
00007598 - REGUA MILIMETRADA EM INOX PARA ENDO	UND		3,000	5,60	16,80
00003666 - REPELENTE P/ AVE /POMBO MORCEGO ROGAM	UND		10,000	42,00	420,00
00007015 - REQUISIÇÃO DE ABASTECIMENTO AP 75G	UND		200,000	1,60	320,00
00006910 - RESIDUOS COM RISCOS QUIMICOS ADESIVO PRETO 15X21 CM	UND		300,000	0,26	78,00
00006877 - RESULTADO DE MAMOGRAFIA	UND		55,000	2,60	143,00
00006716 - REVANGE C/10 COMP	UND		1,000	14,25	14,25
00006506 - RINGER C/ LACTATO 50ML S/F FRASCO CX25 UND	FC		500,000	1,85	925,00
00007779 - RODO DE METAL DUPLO 35CM	PCT		100,000	5,00	500,00
00003660 - SABAO BARRA COCO	UND		226,000	0,53	120,40
00007459 - SABAO BARRA GLICERINADO	CX		90,000	30,30	2.726,59
00007575 - SABAO EM PO CX DE 1KG C/ 20 UND	CX		130,000	51,00	6.630,00
00005367 - SABONETE LIQ. EVA DOCE 5L	UND		120,000	8,61	1.032,99
00006598 - SACCHAROMYCES BOULARDII	ENV		768,000	1,66	1.272,00
00000080 - SACO AUTOCLAVE 50L. C/ 10 - L.G0709	PCT		2,000	22,00	44,00
00003583 - SACO DE LIXO 100 LTS	RL		5.400,000	7,06	38.140,00
00007781 - SACO DE LIXO 30L ROLO C/ 50	UND		560,000	4,66	2.608,96
00005569 - SACO DE LIXO ENCOLIXO 15 LT	UND		1.200,000	3,62	4.345,00
00006950 - SACO KRAFT 2KG (FARMACIA BASICA)	UND		20.000,000	0,15	3.000,00
00006951 - SACO KRAFT 2KG (VIGILANCIA AMBIENTAL)	UND		4.000,000	0,20	800,00
00003929 - SACO LIXO 15LT ROLO C/50 UND	PCT		50,000	43,45	2.172,50
00007985 - SACO PARA LIXO 50 LTS ROLO C/50 UND	RL		6.400,000	6,37	40.790,00
00007013 - SACOLA CAMISETA	UND		100,000	25,99	2.599,00
00007460 - SACOLA CAMISETA 40X50	FR		250,000	25,99	6.497,50
00007014 - SACOLA CAMISETA 50X60	UND		400,000	28,00	11.198,06
00007974 - SACOLA PICOTADA 3KG	CX		45,000	9,79	440,55
00006603 - SAPONACE SANY BRIL 300G CLORO ATIVO	UND		100,000	1,47	146,77
00007649 - SAPONACEO EM PÓ SANY LIMA/O/CLORO	UND		600,000	1,47	880,63
00006499 - SERINGA 05ML C/AG 25X7 SLIP	UND		890,000	0,17	151,30
00003586 - SERINGA 1 ML C/AG 13 X 4,5	UND		10.000,000	0,17	1.700,00
00000343 - SERINGA DESC 1 ML C/AG[P/INSULINA]	CX		3.000,000	0,17	510,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY**
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS POR DOTAÇÃO

Almoxarifado	001 - Almoxarifado Fundo de Saude				
Dotação	00001 - MATERIAL DE CONSUMO (00.00.003.3903.0.0.00.00)				
Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00000277 - SERINGA DESC. 20 ML C/ AGULHA 25 X 7 BICO SLIP	UND		17.800,000	0,36	6.392,00
00000276 - SERINGA DESC. 10 ML C/ AG 25 X 7	UND		16.200,000	0,23	3.726,00
00000183 - SERINGA DESCARTAVEL 5 ML	PCT		15.000,000	0,19	2.850,00
00006648 - SIFAO COPO PVC DUDA	UND		3,000	7,40	22,20
00006782 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 9% 500ML	CX		1,000	1,72	1,72
00005253 - Sonda Alimentação Enteral N12	UND		10,000	10,00	100,00
00005607 - Sonda Asp. Traqueal N 06	UND		100,000	0,37	37,00
00007179 - Sonda Aspiração Traqueal N 14	UND		700,000	0,43	301,00
00007178 - Sonda Aspiração Traqueal N 16	UND		400,000	0,45	180,00
00007180 - Sonda Aspiração Traqueal N 6	UND		26,000	0,24	6,13
00006617 - Sonda Aspiração Traqueal N.10	UND		90,000	0,39	35,10
00006616 - Sonda Aspiração Traqueal N.8	UND		139,000	0,37	51,43
00000260 - Sonda de Aspiração Traqueal N 12 PCT C/ 10 UNIDADES	UND		500,000	0,40	200,00
00006401 - Sonda Foley	UND		185,000	1,60	296,00
00006593 - Sonda Foley 2 IAS 05 CC. N.12	UND		30,000	1,42	42,60
00006594 - Sonda Foley 2 IAS 05 CC. N.14	UND		30,000	1,42	42,60
00006595 - Sonda Foley 2 IAS 05 CC. N.20	UND		50,000	1,42	71,00
00006596 - Sonda Foley 2 IAS 05 CC. N.22	UND		50,000	1,42	71,00
00006597 - Sonda Foley 2 IAS 05 CC. N.24	UND		20,000	1,42	28,40
00006400 - Sonda Foley 2VIAS	UND		15,000	1,60	24,00
00006964 - Sonda Nasogástrica 10	UND		500,000	0,56	280,00
00006965 - Sonda Nasogástrica 12	UND		454,000	0,59	266,90
00006966 - Sonda Nasogástrica 14	UND		500,000	0,69	345,00
00006967 - Sonda Nasogástrica 16	UND		170,000	0,82	139,40
00007177 - Sonda Nasogástrica Longa N 18	UND		70,000	0,88	61,60
00001866 - Sonda Nosogástrica N 8	UND		84,000	0,54	45,36
00001865 - Sonda Nosogástrica N 20	UND		90,000	0,98	88,20
00007324 - Sonda Periodontal de Nabers N 02	UND		5,000	3,08	15,40
00002586 - SONEBON COMP.	COM		7,000	11,51	80,57
00006162 - SORINE INF 30 ML	CX		1,000	13,18	13,18
00006837 - SORINE SSC 50ML	BNG		1,000	13,34	13,34
00002813 - SORO Controle RH C10 ML	UND		3,000	17,00	51,00
00005788 - SORO COOMBS POLI VERDE 10 ML	FC		3,000	27,20	81,60
00000170 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% FR 500 ML ARBORETO	UND		20,000	877,36	17.547,15
00000730 - SUGADOR DESCARTAVEL	UND		20,000	2,24	44,80
00003889 - SUP GLICERINA	COM		24,000	1,88	45,12
00007975 - SUPORTE PARA SABONTE LÍQUIDO	UND		190,000	16,41	3.118,00
00005045 - SUPOSITÓRIO GLICERINA	UND		50,000	0,70	35,00
00003633 - TALA ALUMÍNIO C/ESPUMA	UND		50,000	4,40	220,00
00006512 - TALA ALUMÍNIO E.V.A. 53X8	UND		30,000	15,29	458,70
00006511 - TALA ALUMÍNIO C/ ESPUMA 19X18	UND		50,000	7,50	375,00
00006994 - TALA ARMADA DE EVA G	UND		40,000	22,80	912,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY**
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS POR DOTAÇÃO

Almoxarifado	001 - Almoxarifado Fundo de Saude				
Dotação	00001 - MATERIAL DE CONSUMO (00.00.003.3903.0.0.00.00)				
Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00006995 - TALA ARMADA DE EVA M	UND		35,000	16,50	577,50
00006619 - TALA P/ IMOBILIZAÇÃO DE PERNA E BRAÇO 63X9	UND		205,000	16,50	3.382,50
00003492 - TARTARATO DE BRIMO	COM		10,000	14,69	146,90
00001979 - TECLADO PS2	UND		5,000	17,80	89,00
00005575 - TERMOMETRO CLINICO PRISMA	UND		100,000	3,00	300,00
00003601 - TESOURA IRIS	UND		29,000	7,26	210,40
00007316 - TESOURA IRIS CURVA PONTA FINA 12 CM	UND		16,000	5,60	89,60
00005438 - TESOURA IRIS RETA PEQUENA 12 CM	UND		25,000	5,60	140,00
00006819 - TIRAS OPTIUM XCEED	UND		170,000	60,00	10.200,00
00006907 - TNT CORES DIVERSAS	UND		4,000	180,00	720,00
00006795 - TONER PRETO HP LASER JET P1102 85A	UND		1,000	210,28	210,28
00003609 - TUBO ENDOTRAQUEAL	UND		3,000	2,80	8,40
00006513 - TUBO ENDOTRAQUEAL 2,5	UND		3,000	2,78	8,35
00004502 - TUBO HEMATOCRITO S/ HEPARINA	FC		1,000	7,09	7,09
00005458 - TUBO LATEX N 200	MT		100,000	0,94	93,50
00007118 - TUBO SILICONE N°200	UND		10,000	0,95	9,50
00006982 - UM VICIO NA ADOLESCENCIA	UND		100,000	0,15	15,00
00005613 - UMIDIFICADOR 250ML	UND		24,000	10,50	252,00
00000577 - UMIDIFICADOR P/ OXIG.	UND		1,000	10,50	10,50
00006621 - VALVULA SOLENOIDE AGUA	UND		1,000	1.050,00	1.050,00
00006622 - VALVULA SOLENOIDE REV/FIX	UND		2,000	830,00	1.660,00
00004417 - VASSOURA DE PELO SINTETICO	UND		400,000	4,60	1.840,98
00002653 - VASSOURA NYLON CABO PLASTIFICADO	UND		100,000	4,60	460,00
00007782 - VASSOURA PIACAVA N°5	UND		250,000	5,25	1.312,48
00006649 - VAUVULA DELTA AMERICANA PIA 3 1/2 X 7/8	UND		2,000	19,00	38,00
00007596 - VERNIZ VARNAL	UND		30,000	6,07	182,20
00006981 - VIVER BEM COM SAUDE	UND		100,000	0,15	15,00
			358.395,000	-	361.052,31



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY**
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS POR DOTAÇÃO

Almoxarifado	001 - Almoxarifado Fundo de Saude				
Dotação	00003 - MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES (00.00.003.3903.0.0.00.00)				
Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00000184 - ABAIXADOR DE LINGUA C/100	PCT		450,000	2,39	1.075,50
00000336 - ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS 200 ML	UND		144,000	12,87	1.853,28
00005477 - AGULHA DESC. 25X8,0 C/ 100	UND		2.000,000	0,26	513,60
00005498 - ALGODAO ORTOPEDICO 10 CM X 1M	UND		96,000	0,22	20,64
00005503 - ALGODAO ORTOPEDICO 15 CM X 1M	UND		45,000	0,32	14,44
00005509 - ALGODAO ORTOPEDICO 20 CM X 1M	UND		240,000	0,43	103,99
00008066 - ALGODÃO HIDROFILO ROLO 500 GRMS	UND		30,000	10,79	323,70
00005582 - ALMOTOLIA 250 A 300ML	UND		150,000	1,61	241,50
00006608 - ALMOTOLIA 250 ML AMBAR	UND		150,000	1,61	241,50
00006607 - ALMOTOLIA 250 TRANSPARENTE	UND		50,000	1,61	80,50
00006609 - ALMOTOLIA 500 ML AMBAR	UND		350,000	1,89	661,50
00000098 - ALMOTOLIA 500 ML TRANSPARENTE	UND		275,000	1,89	519,75
00006545 - AMBROXOL XPE INF 100 ML	FC		100,000	0,92	91,50
00006225 - ATADURA ELASTICA P/ JOELHO/COXA	PCT		15,000	15,00	225,00
00005540 - ATADURA GESSADA 08 CM	UND		200,000	0,72	144,00
00000537 - ATADURA GESSADA 10 CM	CX		300,000	1,00	300,00
00005626 - AVENTAL	UND		700,000	1,38	966,00
00007301 - BANDEJA INOX 26 X 12 X 1,5 CM	UND		30,000	21,80	654,00
00008132 - BASTAO TIPO T POP FOSCO	UND		5,000	22,70	113,50
00008133 - BENGALA DOBRAVEL TIPO T	UND		5,000	87,22	436,10
00003879 - BOLSA COLETORA DE URINA	UND		75,000	2,19	164,25
00006405 - BOLSA FECHADA C/ FILTRO	BS		35,000	150,00	5.250,00
00005087 - CABO P/ BISTURI NO3	UND		3,000	4,53	13,59
00005355 - CANULA DE GUEDEL N.3	UND		5,000	3,79	18,95
00005356 - CANULA DE GUEDEL N.4	UND		5,000	3,79	18,95
00006564 - CARVAO ATIVADO 50 GR	UND		50,000	29,50	1.475,00
00006988 - CATETER INTRAV.19G	UND		500,000	0,13	65,00
00003972 - CIPROFLOXACINO 100MG/CIPROBACTER BOLSA	BS		248,000	5,65	1.401,20
00005211 - CLORETO DE SODIO 0,9 + BENZALCONIO 0,01	FC		600,000	0,57	341,40
00004866 - CLOREXIDINA SOL. BUC. 0,12% 250ML	FC		25,000	16,50	412,50
00005510 - COLAGENASE + CLONOFENICOL	UND		312,000	8,00	2.496,00
00008138 - COLAGENASE 1,2 U/ IRUXOL MONO 30G CX C/50UNI	BNG		200,000	11,00	2.200,00
00008136 - COLCHAO 1,88X 088X 012	UND		15,000	370,00	5.550,00
00008134 - COLCHAO CX DE OVO 90X6 D-33	UND		10,000	160,00	1.600,00
00008135 - COLCHAO D´ AGUA 1,90X0,90	UND		10,000	150,00	1.500,00
00008137 - COLCHAO D´ AGUA ARTIC 190X90	UND		10,000	140,00	1.400,00
00007189 - COLETOR DE URINA FEMININO	UND		500,000	0,14	72,45
00005484 - COLETOR ESTERIL 80 ML	UND		40.000,000	0,31	12.200,00
00005483 - COLETOR NAO ESTERIL 80 ML	UND		40.000,000	0,26	10.240,00
00004499 - COLETOR URINA MASC	PCT		500,000	0,14	72,45
00005698 - COMADRE ACO 1	UND		10,000	104,50	1.045,00
00007262 - DETERGENTE ENZIMATICO 5000 ML	GL		32,000	72,00	2.304,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY**
Governador do Estado do ESPÍRITO SANTO

INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS POR DOTAÇÃO

Almoxarifado	001 - Almoxarifado Fundo de Saude				
Dotação	00003 - MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES (00.00.003.3903.0.0.00.00)				
Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00004546 - DETERGENTE LIQUIDO	CX		280,000	10,98	3.074,40
00005201 - DIAZEPAM 10MG/2ML	AMP		800,000	0,32	255,20
00005402 - DISPOSITIVO INCON.URINARIA N 05	UND		150,000	0,58	87,00
00003627 - DRENO PENROSE	UND		30,000	1,05	31,50
00006959 - DRENO PENROSE 2	UND		30,000	1,30	39,00
00007127 - E-CHECK XE	UND		1,000	500,00	500,00
00006618 - ELETRODO EGG-ESPUMAM/GEL ADULTO INFANTIL	UND		500,000	0,19	95,00
00000562 - EQL - E EQUIPO P/ BOMBA C/ CONEC.	UND		100,000	22,45	2.245,00
00002693 - EQL FOTO-EQUIPO P/BOMBA INF.FOTOS	UND		100,000	24,25	2.425,00
00000561 - EQL P - EQUIPO P/ BOMBA C/ FILTRO	PÇ		200,000	23,35	4.670,00
00000572 - EQL- FOTO	PÇ		100,000	24,25	2.425,00
00007285 - EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	UND		50,000	1,28	64,00
00000339 - ESCOVA CERVICAL PCT C/100 N/ESTERIL	PÇ		2.650,000	0,15	397,50
00005572 - ESPATULA DE AYRES	UND		2.100,000	0,05	105,00
00004869 - ESPIRONOLACTONA 100 MG	COM		300,000	0,25	74,70
00006304 - ESTOJO PERFURADO 18X5X5	UND		10,000	27,90	279,00
00007351 - ESTRIOL CREME VAGINAL 1MG	TB		50,000	6,15	307,50
00002857 - ESTROGENIOS CONJUGADOS	UND		50,000	32,00	1.600,00
00005574 - ETER 500ML	FC		28,000	8,99	251,72
00008065 - ETER ETILICO PA 1000 ML	FC		4,000	25,00	100,00
00003955 - FILME RX ODONTOLOGICO	CX		5,000	72,00	360,00
00000250 - FITA P/ AUTOCLAVE 19 MM X 30 M CIEX	RL		100,000	4,30	430,00
00005958 - FITA P/ UROANALISE	FC		4,000	84,90	339,60
00006520 - FIXADOR PARA PELICULA 475 ML	UND		10,000	4,90	49,00
00005618 - FLUXOMETRO P/OXIGENIO	UND		10,000	34,50	345,00
00000734 - FORMOL 10%	LT		3,000	30,00	90,00
00003854 - FRONHA LISA	UND		200,000	10,30	2.060,00
00003210 - GABALLON	COM		600,000	1,33	799,80
00002672 - HASTES FLEX ENLACE	UND		190,000	0,02	3,80
00003982 - HIPOCLORITO DE SODIO	LT		200,000	1,26	252,00
00007281 - KIT DRENAGEM TORAX 24MMM/200ML	UND		2,000	29,00	58,00
00007282 - KIT DRENAGEM TORAX 28MM/2000 ML	UND		2,000	29,00	58,00
00007283 - KIT DRENAGEM TORAX 32MM/2000 ML	UND		2,000	29,00	58,00
00007284 - KIT DRENAGEM TORAX 36MM/2000 ML	UND		2,000	29,00	58,00
00008067 - LANCETA PICADORA UND	UND		2.000,000	0,06	119,92
00005532 - LANTERNA CLINICA	UND		20,000	8,90	178,00
00003855 - LENCOL DE SOLTEIRO	UND		130,000	25,25	3.282,50
00005590 - LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. M	UND		2.500,000	0,32	800,00
00005589 - LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. P	UND		2.600,000	0,81	2.115,00
00006576 - LUVA PRCEDIMENTO G	CX		50,000	16,00	800,00
00006610 - LUVA PROCEDIMENTO TAM G CX/100	CX		205,000	13,42	2.751,10
00007055 - MASCARA ALTA CONSENTRAÇÃO ADULTO	UND		14,000	20,00	280,00
00002863 - MASCARA DE PROTECAO	UND		1.450,000	0,09	130,50



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY**
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS POR DOTAÇÃO

Almoxarifado	001 - Almoxarifado Fundo de Saude				
Dotação	00003 - MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES (00.00.003.3903.0.0.00.00)				
Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00007292 - MASCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATORIA TIPO RESPIRADOR	UND		900,000	1,80	1.620,00
00007295 - MASCARA LARINGEA DESC N 2,5	UND		5,000	38,00	190,00
00007296 - MASCARA LARINGEA DESC N 3	UND		15,000	38,00	570,00
00007297 - MASCARA LARINGEA DESC N 4	UND		15,000	38,00	570,00
00007298 - MASCARA LARINGEA DESC N 5	UND		15,000	40,00	600,00
00007293 - MASCARA LARINGEA DESC N1,0	UND		5,000	63,00	315,00
00005346 - MASCARA LARINGEA N.2,0	UND		5,000	37,50	187,50
00003116 - METRONIDAZOL	COM		4.000,000	0,81	3.240,00
00004006 - MINI TUBO SILICONE P/SORO TP VERMELHA	PCT		300,000	0,75	224,79
00007366 - MIROTON + ESTR. CASTANHA DA INDIA + RUTOSIDEO	COM		1.000,000	2,03	2.030,00
00008130 - MULETA AXILAR POP G	UND		5,000	89,89	449,45
00008131 - MULETA AXILAR POP M	UND		5,000	70,35	351,75
00008129 - MULETA CANADENSE ARTIC. PRETA	UND		10,000	66,44	664,37
00007369 - OLEO MINERAL 100 ML C/ 50	UND		575,000	1,93	1.109,75
00006976 - PAMOATO DE PIRVINO	UND		255,000	2,88	734,40
00003897 - PAPEL GRAU CIRURGICO 100 X 100	RL		35,000	30,00	1.050,00
00003899 - PAPEL GRAU CIRURGICO 150 X 100	RL		35,000	49,85	1.744,75
00003592 - PENIC G PROC	COM		1.000,000	0,56	560,00
00006458 - PILOCARPINA	UND		5,000	20,12	100,60
00000032 - PIPETA PASTEUR 3ML ESTERIL C/ 500	PCT		2.000,000	0,11	222,80
00005432 - PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM	UND		2,000	10,50	21,00
00002816 - POTE COLETOR P/ URINA 80 ML	UND		4.000,000	0,32	1.280,00
00006464 - PRANCHA COM KIT COMPLETO PARA RESGATE	UND		1,000	1.250,00	1.250,00
00003586 - SERINGA 1 ML C/AG 13 X 4,5	UND		2.000,000	0,15	300,00
00000344 - SERINGA DESC 3 ML C/AG	CX		10.646,000	0,19	2.009,82
00000277 - SERINGA DESC. 20 ML C/ AGULHA 25 X 7 BICO SLIP	UND		20.000,000	0,52	10.400,00
00000276 - SERINGA DESC. 10 ML C/ AG 25 X 7	UND		119.000,000	0,05	6.399,96
00000183 - SERINGA DESCARTAVEL 5 ML	PCT		20.016,000	0,27	5.334,40
00005607 - Sonda ASP. TRAQUEAL N 06	UND		94,000	0,37	34,78
00006616 - Sonda ASPIRACAO TRAQUEAL N.8	UND		61,000	0,37	22,57
00000260 - Sonda DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 12 PCT C/ 10 UNIDADES	UND		300,000	0,39	117,00
00006967 - Sonda NASOGASTRICA 16	UND		30,000	0,82	24,60
00007177 - Sonda NASOGASTRICA LONGA N 18	UND		30,000	0,88	26,40
00001866 - Sonda NOSOGASTRICA N 8	UND		16,000	0,54	8,64
00001862 - Sonda NOSOGASTRICA N 12	UND		46,000	0,59	27,14
00000691 - Sonda URETRAL 12	UND		3.800,000	0,39	1.482,00
00001873 - Sonda URETRAL N 10	UND		2.810,000	0,38	1.067,80
00000642 - STROMATOLYSER	UND		3,000	601,10	1.803,30
00000641 - SULFOLYSER SLS 220 A	UND		2,000	997,00	1.994,00
00004478 - SWAB ESTERIL	PCT		2,000	14,50	29,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY**
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS POR DOTAÇÃO

Almoxarifado	001 - Almoxarifado Fundo de Saude				
Dotação	00003 - MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES (00.00.003.3903.0.0.00.00)				
Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00004456 - SWAB MEIO DE AMIES	UND		100,000	0,80	80,00
00004479 - SWAB PLASTICO ESTERIL	PCT		13,000	33,80	439,40
00004457 - SWAB STUART	UND		30,000	1,60	48,00
00007051 - TALA METALICA DEDO 15X2	UND		650,000	2,90	1.885,00
00007050 - TALA METALICA P/ DEDO 10X2	UND		650,000	1,90	1.235,00
00007052 - TALA METALICA P/ DEDO 20X2	UND		650,000	3,90	2.535,00
00007053 - TALA METALICA P/ DEDO 25X2	UND		675,000	3,90	2.632,50
00005438 - TESOURA IRIS RETA PEQUENA 12 CM	UND		30,000	8,00	240,00
00007300 - TESOURA MAYO STILLE 17 CM RETA	UND		10,000	16,90	169,00
00003857 - TOALHA DE BANHO	UND		78,000	21,70	1.692,60
00000929 - TOALHA DE ROSTO	UND		41,000	11,10	455,10
00007302 - TOUCA (GORRO) DESCARTAVEL PCT C/ 100	UND		60,000	4,35	261,00
00000728 - TOUCA DESCARTAVEL	PCT		1.000,000	0,04	40,00
00007190 - TUBO A VACUO C/ EDTA 1ML	UND		200,000	0,75	149,85
00000566 - VALVULA REG. CILINDRO P/ OXIG.	UND		20,000	149,00	2.980,00
			303.563,000	-	157.875,50



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY**
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS POR DOTAÇÃO

Almoxarifado	001 - Almoxarifado Fundo de Saude				
Dotação	00004 - MATERIAIS GRÁFICOS (00.00.003.3903.0.0.00.00)				
Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00007073 - ADESIVO CIGARRO	UND		200,000	1,00	199,00
00007072 - ADESIVO HIGIENE DA MAO	UND		650,000	0,61	399,50
00007964 - ADESIVO PLAST CONTRA A DENGUE	CX		2.000,000	0,23	460,00
00006872 - AGENDAMENTO PARA VIAGENS	UND		250,000	1,58	395,00
00008108 - AMBULATORIO MEDICO MUNICIPAL AP180GR 18X22 CM	UND		250,000	0,08	20,00
00007057 - ATESTADO MEDICO	UND		330,000	1,21	399,99
00007064 - ATESTADO MEDICO PARA GESTANTE	UND		20,000	2,00	40,00
00006949 - AUTORIZAÇÃO DE ACOMPANHAMENTO	UND		40,000	1,50	60,00
00006441 - BLOCO CARTAO MED CONTROLE ESPECIAL	BLOCO		30,000	6,00	180,00
00006406 - BLOCO CONTROLE DIARIO DE ATENDIMENTO DE PRIMEIRA CONS	BLOCO		50,000	3,30	165,00
00006409 - BLOCO DECLARACAO DE COMPARECIMENTO	BLOCO		75,000	1,40	104,99
00006438 - BLOCO FICHA UNICA CONTINUA	BLOCO		70,000	3,41	239,00
00006413 - BLOCO LAUDO AMB INDIVIDUALIZADO	BLOCO		2.000,000	0,04	80,00
00006881 - BLOCO LEVANTAMENTO EPIDEMIOLOGICO	UND		200,000	2,85	570,00
00006437 - BLOCO MARCACAO CONSULTA	BLOCO		500,000	0,35	173,35
00007058 - BLOCO MARCAÇÃO DE EXAME	KIT		100,000	0,50	50,00
00007069 - BLOCO PROGRAMA SAUDE BUCAL-COMP DE ENTREGA	UND		50,000	1,48	74,00
00006370 - BLOCO RECEITUARIO AZUL	BLOCO		1.750,000	2,55	4.462,50
00006411 - BLOCO RECEITUARIO COMUM	BLOCO		1.500,000	1,20	1.800,00
00006412 - BLOCO REQUISICAO DE EXAMES	BLOCO		2.050,000	1,39	2.854,00
00006408 - BLOCO UNICO DE PRODUTIVIDADE	BLOCO		200,000	2,67	533,34
00008039 - BLOCOS PLANILHA DE COMBUSTIVEL 2 VIAS 21X9	BLOCO		2.000,000	1,40	2.800,00
00006874 - BOLETIM BAU	UND		750,000	2,60	1.950,00
00008107 - CARTAO DA GESTANTE AP 180GR 1/1	UND		1.200,000	0,10	120,00
00007063 - CHEK-LIST DOS SETORES AO 75G	UND		30,000	3,30	99,00
00007061 - CONSULTORIO PEDIATRICO ANTROPOMETRIA	UND		60,000	3,30	198,00
00000494 - ENVELOPE 114MM X 229 MM	UND		22.500,000	0,06	1.350,00
00006442 - ENVELOPE 24 X 34	BLOCO		1.000,000	0,19	190,00
00006947 - ENVELOPE AMARELO OURO PERSONALIZADO	UND		4.000,000	0,16	640,00
00006946 - ENVELOPE SUS AMBULATORIO	UND		19.000,000	0,08	1.520,00
00006870 - ETIQUETAS DE ROLO LABKENNEDY	UND		24,000	49,83	1.196,00
00006374 - FICHA CONTROLE DE VACINACAO CRIANCA	UND		700,000	0,04	28,00
00007965 - FICHA DE VISITA DOMICILIAR	CX		6.000,000	0,03	178,80
00006911 - FICHA PMA2 SISTEMA DE INFORMAÇÃO DA ATENÇÃO BASICA	UND		30,000	3,71	111,40
00007976 - FOLHA A4 COD DE PROCEDIMENTOS	BLOCO		50,000	3,30	165,00
00007070 - FOLHA A4 PALESTRA ESF	UND		50,000	3,30	165,00
00006882 - FOLHA PARA REGISTRA AS ALTERAÇÕES FICHA A	UND		2.000,000	2,00	4.000,00
00006876 - GUIA REFERENCIA CONTRA REFERENCIA	UND		270,000	2,58	697,49



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY**
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS POR DOTAÇÃO

Almoxarifado	001 - Almoxarifado Fundo de Saude				
Dotação	00004 - MATERIAIS GRÁFICOS (00.00.003.3903.0.0.00.00)				
Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00007062 - NOTA DE SALA AP 75	UND		50,000	3,30	165,00
00006875 - PLANILHA DE CONTROLE DE VEICULO	UND		155,000	2,60	403,00
00006883 - PLANILHA DE RELAÇÃO DE CURATIVO REALIZADO NO PAM	UND		50,000	3,28	164,00
00007068 - RELATORIO DE PRODUÇÃO PMA2	UND		100,000	3,00	300,00
00007060 - REQUISIÇÃO DE EXAME CITO	UND		50,000	3,00	150,00
00007059 - REQUISIÇÃO MAMOGRAFIA	UND		100,000	3,00	300,00
00007963 - RESIDUOS C/ RISCO COMUM/ CONTAMINADO ADESIVO	UND		300,000	0,45	135,00
00007963 - RESIDUOS C/ RISCO COMUM/ CONTAMINADO ADESIVO	UND		100,000	0,45	45,00
00006877 - RESULTADO DE MAMOGRAFIA	UND		45,000	2,60	117,00
00006982 - UM VICIO NA ADOLESCENCIA	UND		100,000	0,15	15,00
00006981 - VIVER BEM COM SAUDE	UND		100,000	0,15	15,00
			73.129,000	-	30.477,36



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS POR DOTAÇÃO

Almoxarifado	001 - Almoxarifado Fundo de Saude				
Dotação	00009 - MATERIAL A CLASSIFICAR (00.00.003.3903.0.0.00.00)				
Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00007197 - FRALDA DESC ADULTO G	UND		620,000	36,75	22.785,00
			620,000	-	22.785,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY**
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS POR DOTAÇÃO

Almoxarifado	001 - Almoxarifado Fundo de Saude				
Dotação	00010 - MATERIAL DE EXPEDIENTE (00.00.003.3903.0.0.00.00)				
Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00007019 - AGENDA TELEFONICA	UND		5,000	7,24	36,18
00007645 - ALFINETES PARA MAPAS COLORIDO CX C/50 UND	CX		100,000	1,03	102,84
00002793 - ALMOFADA P/ CARIMBO AZUL	UND		130,000	1,69	219,70
00002794 - ALMOFADA P/ CARIMBO PRETA	UND		80,000	1,69	135,20
00000466 - APONTADOR PLAST	UND		1.000,000	0,10	103,45
00000451 - ARQUIVO MORTO POLIBRAS	UND		1.700,000	1,83	3.112,12
00000467 - BLOCO ADES NOT FIX	UND		85,000	1,20	102,00
00000453 - BOLA SOPRAR N9 PCT C/ 50 UN	PCT		120,000	5,40	648,00
00000752 - BORRACHA	UND		1.600,000	0,12	188,04
00006996 - BORRACHA C/CAPA PROTETORA	UND		1.200,000	0,30	361,82
00006898 - CADERNO ESPIRAL FLEXIVEL 96	UND		20,000	0,82	16,40
00007772 - CAIXA TERMICA C/ ALÇA 40L	UND		8,000	90,00	719,97
00000472 - CAIXA TERMICA INVICTA 8 LTS	UND		5,000	40,00	200,02
00000483 - CANETA MARCA TEXTO	UND		360,000	0,49	177,78
00002455 - CARTUCHO HP N 21	UND		30,000	42,90	1.287,00
00000754 - CD-R 80 M	UND		200,000	0,58	116,00
00002800 - CLIPES 1/0	UND		60,000	0,71	42,30
00000458 - CLIPES 2 / 0 ACC C/ 100 UN	CX		60,000	0,62	37,01
00007770 - CLIPES 3/0 C/50	CX		60,000	0,62	37,01
00000461 - CLIPES 6 / 0	CX		60,000	1,23	74,03
00007769 - CLIPS 4/0 NIQUELADO C/50	CX		60,000	0,62	37,01
00007021 - COLCHETE N°10	UND		30,000	2,69	80,70
00007022 - COLCHETE N°15	UND		30,000	6,77	203,10
00007020 - COLCHETE N°9	UND		30,000	2,43	72,90
00005298 - COLHER DESC	PCT		8,000	43,02	344,19
00000474 - CORRETIVO LIQ 18 ML	UND		300,000	0,56	167,05
00006983 - DVD ELGIN 120 M	UND		100,000	1,60	159,60
00000756 - ELASTICO P/ DINHEIRO	PCT		13,000	9,00	117,00
00005299 - ESPANADOR	UND		20,000	2,56	51,20
00000427 - ESTILETE ESTREITO	UND		110,000	0,32	35,20
00000757 - ETIQUETA FORMULARIO	CX		6,000	91,00	546,00
00000426 - EXTRATOR DE GRAMPO	UND		300,000	0,48	145,25
00007024 - FITA ADESIVA 12X10	UND		150,000	0,21	31,30
00007025 - FITA ADESIVA 12X30	UND		80,000	0,59	47,26
00007026 - FITA ADESIVA 12X50	UND		150,000	0,57	85,08
00007027 - FITA ADESIVA 18X50	UND		100,000	0,76	76,47
00007030 - FITA ADESIVA COLORIDA 12X10	UND		200,000	0,21	41,11
00000439 - FITA CREPE 18 X 50 MASK	UND		280,000	1,78	499,27
00002796 - FITA CREPE 19X50	UND		270,000	1,78	481,44
00007032 - FITA CREPE 24X50	UND		250,000	2,33	581,99
00007033 - FITA CREPE 48X50	UND		300,000	4,55	1.364,08
00007028 - FITA DUPLA FACE 12X30	UND		100,000	2,20	219,76
00007029 - FITA DUPLA FACE 19X30	UND		100,000	3,62	362,29



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY**
Governador do Estado do ESPÍRITO SANTO

INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS POR DOTAÇÃO

Almoxarifado	001 - Almoxarifado Fundo de Saude				
Dotação	00010 - MATERIAL DE EXPEDIENTE (00.00.003.3903.0.0.00.00)				
Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00007056 - FITA PVC TRANSPARENTE 45X50 LARGA	UND		50,000	1,67	83,64
00007031 - FITA TRANSPARENTE 45X50	UND		300,000	1,67	501,85
00000700 - GASES HIDROFILO EM ROLO	RL		10,000	52,00	520,00
00003206 - GIZ DE CERA	UND		480,000	1,08	520,27
00001911 - GRAFITE	PÇ		420,000	0,21	89,60
00000502 - GRAMPEADOR G	UND		50,000	4,00	200,00
00000769 - GRAMPEADOR GRANDE	UND		35,000	37,00	1.295,00
00006997 - GRAMPEADOR MINI	UND		65,000	4,00	259,80
00007643 - GRAMPEADOR P/25 FLS	UND		280,000	7,50	2.100,00
00002798 - GRAMPO GALVANIZADOS C/ 5000	UND		100,000	1,78	178,48
00000429 - GRAMPO P/ GRAMPEADOR	CX		75,000	1,78	133,86
00007644 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 CX C/ 100	CX		41,000	3,10	127,22
00007035 - GRAMPO TRILHO 19,5X7	UND		700,000	0,11	79,19
00007034 - GRAMPO TRILHO PLASTICO	UND		115,000	5,66	650,50
00000762 - LAPIS	UND		9.360,000	0,11	1.036,75
00000493 - LAPISEIRA 0,7 MM	UND		480,000	1,04	498,00
00000760 - LIVRO ATA	UND		160,000	4,40	704,00
00000774 - LIVRO PONTO	UND		130,000	4,90	637,00
00000776 - LIVRO PROTOCOLO	UND		45,000	3,30	148,50
00006999 - MOLHA DEDO 12G	UND		220,000	1,45	319,00
00007036 - PASTA 5,5MM COM ELASTICO	UND		600,000	1,57	943,23
00007039 - PASTA AZ LOMBADA ESTRITPO	UND		415,000	3,68	1.525,84
00007040 - PASTA AZ OFICIO C/ CADARÇO	UND		600,000	5,55	3.328,27
00000431 - PASTA CATALOGO C/ 50 PLAS.	UND		160,000	4,84	774,71
00000770 - PASTA PAPELAO	UND		2.000,000	0,62	1.248,67
00002778 - PASTA PLASTICA ABA	UND		1.000,000	0,83	830,94
00007647 - PASTA PLASTICA COM ABA ELASTICA GROSSA	UND		35,000	0,94	33,02
00007646 - PASTA PLASTICA COM ELASTICO FINA	UND		1.350,000	0,29	385,15
00000434 - PASTA SANFONADA A4 POLIBRAS	UND		210,000	6,20	1.301,66
00007038 - PASTA SUSPENSA	UND		2.750,000	0,89	2.440,72
00000499 - PERCEVEJO LATONADO	UND		25,000	0,92	23,00
00007773 - PERFURADOR DE PAPEL 25 FLS	UND		50,000	8,40	420,06
00000513 - PILHA MEDIA	UND		300,000	1,65	494,66
00000514 - PILHA PALITO	UND		150,000	1,55	232,53
00007648 - PINCEL ATOMICO PERMANENTE CORES DIV	UND		696,000	0,64	443,61
00006453 - PISTOLA P/ COLA QUENTE	UND		15,000	5,31	79,68
00007041 - PISTOLA P/ COLA QUENTE GROSSA	UND		15,000	7,07	106,00
00000432 - PORTA LAPIS CLIPS / CARTAO ACRIL.	UND		80,000	3,73	298,50
00004834 - PRANCHETA PLASTICA A4 GENMES 33X23 (1)	UND		160,000	6,21	993,41
00006450 - REFIL COLA QUENTE P/ PISTOLA	UND		1.750,000	0,41	723,14
00000500 - REGUA 30 CM	UND		100,000	0,50	50,00
00000436 - REGUA 50 CM LARGA SUPER WALEU	UND		50,000	0,70	35,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS POR DOTAÇÃO

Almoxarifado	001 - Almoxarifado Fundo de Saude				
Dotação	00010 - MATERIAL DE EXPEDIENTE (00.00.003.3903.0.0.00.00)				
Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00007804 - TESOURA ESCOLAR SEM PONTA INOX	UND		15,000	1,16	17,39
00000440 - TESOURA INOX USO GERAL TRAMONTINBA	UND		200,000	3,45	690,00
00002779 - TINTA P/ CARIMBO 40 ML	UND		144,000	1,20	172,80
00007000 - TRANSPARENCIA A4	UND		3.000,000	0,52	1.560,00
			38.856,000	-	42.700,79
			774.563,000	-	614.890,95